QUARTA-feiRA, 31 de dezembRo de 2008 11
Diário Oficial

Executivo  2
NOMEAÇÃO

PORTARIA Nº 178 DE 30 DE DEzEmBRO DE 2008.
Servidor: Bruno Luiz Paiva Pimenta de Melo
Motivo: Nomeação para o cargo de Secretário de diretoria GEP.
DAS.011.1

A PARTIR DE 02/01/2009.
PORTARIA Nº 183 DE 30 DE DEzEmBRO DE 2008.

Servidor: Maria Avay Lima Santos
Motivo: Nomeação para o cargo de Secretário de diretoria GEP.
DAS.011.1

A PARTIR DE 02/01/2009.
PORTARIA Nº 182 DE 30 DE DEzEmBRO DE 2008.

Servidor: Soraya do Socorro Leão Nunes
Motivo: Nomeação para o cargo Gerente GEP.DAS.011.4
A partir de 08/01/2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALMIR CARLOS BISPO SANTOS
Superintendente da FCV

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO  DE  LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 29.733/2008 - ESTADO
PROCESSO N.º 110.393/2008 - SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE  Nº 076/2008-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de Empresa Especializada para prestação de
serviços de Reforma Geral na Escola Estadual Professora Maria
Irany  Rodrigues da Silva, localizada no Município de Ipixuna/
PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

J.N. DE OLIVEIRA & O.T. DA PAZ LTDA
– ME. 143.335,03

Belém, 30 de dezembro de 2008.
FERNANDO JORGE DE AzEVEDO

Secretário Adjunto de Gestão / SEDUC
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - NLIC/SEDUC

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO  DE  LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 377.645/2007
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA  Nº. 004/2008-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada para execução de
obras civis de construção de Escola Nova com 10 salas de
aula, laboratório multidisciplinar, biblioteca e laboratório de
informática, localizada no município de Abaetetuba/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

CONSTRUTORA CANAÃ LTDA - EPP 1.416.548,22

Belém, 30 de dezembro de 2008.
Fernando Jorge de Azevedo
Secretário Adjunto de Gestão / SEDUC

RESUMO DE PORTARIAS E DIVERSOS-GRC
DESIGNAR

PORTARIA Nº.: 13169/08 DE 23/12/2008
Nome: ANTONIO TAVARES DA CONCEIÇÃO
Matrícula: 5841364-2 Nível: GED-3.1 (Diretor II)
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EEEFM. José Maria de Moraes/Barcarena
Período: a partir de 06/04/2008, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.:  13167/08 DE 23/12/2008
Nome: MARILZA COSTA MAHALHÃES
Matrícula: 501557/2  Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EEEFM. José Maria de Moraes/Barcarena
Período: a partir de 23/12/2008, até ulterior deliberação.

DISPENSA DE FUNÇÃO
PORTARIA Nº.: 13166/08 DE 23/12/2008

Nome: ANTONIO TAVARES DA CONCEIÇÃO

Matrícula: 5841364-2  Tipo de Gratif: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EEEFM. José Maria de Moraes/Barcarena
Período: a partir de 06/04/2008, a pedido.

LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA N.º: 13188/08 DE 26/12/2008

Nome: MARIA DO CEU DOS SANTOS CARDOSO
Matrícula: 273082/1
Cargo/Lot.: Servente/EE Jader Fontenele Barbalho/Santarém
Período: 01/12/08 a 29/01/08 – 30/01/09 a 30/03/09 (120)
dias
Triênio: 02/04/94 a 01/04/97 – 02/04/97 a 01/04/00

PORTARIA N.º: 13189/08 DE 26/12/2008
Nome: NISVALDO SANTOS DA SILVA
Matrícula: 488046/1
Cargo/Lot.: Prof.ASSIST/EE Brasil Novo/Brasil Novo
Período: 15/09/08 a 13/11/08 – 14/11/08 a 12/01/09 (120)
dias
Triênio: 17/04/96 a 16/04/1999 – 17/04/99 a 16/04/02

PORTARIA N.º: 13191/08  DE 26/12/2008
Nome: LUIZA VELOSO DE SOUZA
Matrícula: 779156/1
Cargo/Lot.: Prof.AD-1/EE Dr. Romildo V. e Silva/Ourilandia do
Norte
Período: 01/11/07 a 30/12/07 (060) dias
Triênio: 03/04/04 a 02/04/2007

PORTARIA N.º: 13187/08 DE 26/12/2008
Nome: MARIA JOSE CARVALHO CORREA
Matrícula: 422762/1
Cargo/Lot.: Prof.AD-1/EE Luiz Nunes Direito/Ananindeua
Período: 01/09/08 a 30/10/08 – 31/10/08 a 29/12/08 (120)
dias
Triênio: 05/05/96 a 04/05/99 – 05/05/05 a 04/05/08

PORTARIA N.º: 13185/08 DE 26/12/2008
Nome: GILVAN DOS SANTOS ARAUJO
Matrícula: 288748/1
Cargo/Lot.: Prof.Col/EE Gov Eurico Vale/Ruropolis
Período: 01/08/08 a 29/09/08 (060) dias
Triênio: 13/03/05 a 12/03/08

PORTARIA N.º: 13180/08 DE 26/12/2008
Nome: TERESINHA MACIEL DE SOUSA
Matrícula: 272230/1
Cargo/Lot.: Prof.Assist/EE Padre Jose de Anchieta/Ruropolis
Período: 02/05/08 a 30/06/08 (060) dias
Triênio: 08/04/92 a 07/04/95

PORTARIA N.º: 13184/08 DE 26/12/2008
Nome: JANDIRA AMARIO GARCIAS
Matrícula: 582573/1
Cargo/Lot.: Servente/EE Sem Catete Pinheiro/Rio Maria
Período: 03/11/08 a 01/01/09 (060) dias
Triênio: 28/09/92 a 27/09/95

PORTARIA N.º: 13183/08 DE 26/12/2008
Nome: MARACY RODRIGUES DA SILVA
Matrícula: 323438/1
Cargo/Lot.: Prof.AD-1/ERC Padre Jose Grismont/Belém
Período: 01/08/08 a 29/09/08 (060) dias
Triênio: 27/02/02 a 26/02/05

PORTARIA N.º: 13181/08 DE 26/12/2008
Nome: SILVIA REGINA PACHECO FERREIRA
Matrícula: 329673/1
Cargo/Lot.: Ag.Portaria/EE Visconde de S Franco/Belém
Período: 01/12/08 a 29/01/09 (060) dias
Triênio: 08/05/02 a 07/05/05

PORTARIA N.º: 13182/08 DE 26/12/2008
Nome: MAFISA HONORATO DA SILVA
Matrícula: 6032001/1
Cargo/Lot.: Esc.Dat/ EE Dairce Pedrosa torres/Altamira
Período: 13/08/08 a 11/10/08 (060) dias
Triênio: 01/07/04 a 30/06/07

PORTARIA N.º: 13195/08 DE 26/12/2008
Nome: ROSALINA DE ARAUJO SOUZA
Matrícula: 567930/1
Cargo/Lot.: Servente/EE João Santos/Capanema
Período: 02/01/09 a 02/03/09 – 03/03/09 a 01/05/09 (120)
dias
Triênio: 01/01/89 a 31/12/91 – 01/01/95 a 31/012/97

PORTARIA N.º: 13115/08 DE 26/12/2008
Nome: HERNAN AUGUSTO CALCUCHIMAC G M FERNANDEZ
Matrícula: 771325/1

Cargo/Lot.: Medico/Divisão de Assistência ao Servidor/Belém
Período: 02/01/09 a 02/03/09 – 03/03/09 a 01/05/09 (120)
dias
Triênio: 26/04/97 a 25/04/00 – 26/04/00 a 25/04/03

PORTARIA N.º: 13114/08 DE 26/12/2008
Nome: NILMA SMITH NUNES
Matrícula: 626473/1
Cargo/Lot.: Esc.Dat/EE Amazonas de Figueiredo/Belém
Período: 12/01/09 a 12/03/09 (060) dias
Triênio: 06/05/00 a 05/05/03

PORTARIA N.º: 13113/08  DE 26/12/2008
Nome: MARIA ARAUJO DO NASCIMENTO
Matrícula: 198684/1
Cargo/Lot.: Servente/EE Dr. Fernando Guilhon/Ipixuna do Pará
Período: 01/12/08 a 29/01/09 (060) dias
Triênio: 21/09/89 a 20/09/92

PORTARIA N.º: 13136/08 DE 23/12/2008
Nome: MARIA DO PERPETUO SOCORRO SOUZA DE CASTRO
Matrícula: 758191/1
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EE Paulo Maranhão/Belém
Período: 03/11/08 a 01/01/08 (060) dias
Triênio: 14/06/98 a 13/06/01

PORTARIA N.º: 13134/08 DE 23/12/2008
Nome: MARIA EUNICE MARTINS DO CARMO
Matrícula: 418900/1
Cargo/Lot.: Servente/EE Presid. Vargas/Tome Açu
Período: 02/01/09 a 02/03/09 (060) dias
Triênio: 01/05/04 a 30/04/07

PORTARIA N.º: 13133/08 DE 23/12/2008
Nome: CLEDE MORAES DO ESPIRITO SANTOS
Matrícula: 494364/1
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EE Lauro Sodré/Belém
Período: 02/03/09 a 30/04/09 (060) dias
Triênio: 16/04/02 a 15/04/05

PORTARIA N.º: 13132/08 DE 23/12/2008
Nome: MARIA DE NAZARE CRAVO DA SILVA
Matrícula: 528234/1
Cargo/Lot.: Ag.A Praticas/EE Jose A Maia/Belém
Período: 02/01/09 a 02/03/09 (060) dias
Triênio: 25/11/99 a 24/11/02

PORTARIA N.º: 13135/08 DE 23/12/2008
Nome: SONIA MARIA NEVES DOS SANTOS
Matrícula: 493821/1
Cargo/Lot.: Ag.Portaria/EE Frei Daniel/Belém
Período: 04/05/09 a 02/07/09 (060) dias
Triênio: 28/03/98 a 27/03/01

PORTARIA N.º: 13137/08  DE 23/12/2008
Nome: ELIANA DA SILVA CARDOSO
Matrícula: 5655587/1
Cargo/Lot.: Prof.AD-1/ERC N Senhora da Paz/Marituba
Período: 01/06/08 a 30/07/08 (060) dias
Triênio: 08/03/03 a 07/03/06

PORTARIA N.º: 13138/08 DE 23/12/2008
Nome: MARIA REGINA CORREA DOS SANTOS
Matrícula: 362662/1
Cargo/Lot.: Prof.AD-1/EE Centro Trein Profis Giovani Emmi/Sta
I do Pará
Período: 03/11/08 a 01/01/09 (060) dias
Triênio: 26/04/02 a 25/04/05

PORTARIA N.º: 13110/08  DE 22/12/2008
Nome: MARIA DO SOCORRO COELHO DE SOUZA
Matrícula: 6319300/1
Cargo/Lot.: Vigia/EE Madre Imaculada/Santarém
Período: 02/01/09 a 02/03/09 – 03/03/09 a 01/05/09 (120)
dias
Triênio: 01/04/90 a 31/03/93 – 01/04/93 a 31/03/96

PORTARIA N.º: 13111/08  DE 22/12/2008
Nome: LUCIA DE FATIMA ANTUNES DICKSON
Matrícula: 595810/1
Cargo/Lot.: Prof.AD-1/EE Murunin/Benevides
Período: 02/01/09 a 02/03/09 – 03/03/09 a 01/05/09 (120)
dias
Triênio: 09/05/99 a 08/05/02 – 02/10/03 a 01/10/06

PORTARIA N.º: 13112/08  DE 22/12/2008
Nome: MARIA DE FATIMA ALEXANDRE DOS SANTOS
Matrícula: 457396/1
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EE Gelmirez M E Silva/Ananindeua
Período: 02/01/09 a 02/03/09 (60) dias
Triênio: 01/01/04 a 31/12/06